PROJETO DE LEI N° 41/25, DE 03 DE OUTUBRO DE 2025

Autoriza o Chefe do Poder Executive a alienar em favor da empresa 

vencedora de Chamamento Publico a ser realizado, mediante processo 

de sele^ao, area de 80.506,87m2 (oitenta mil quinhentos e seis virgula 

oitenta e sete metros quadrados) em perimetro urbano ou de expansao 

urbana, a ser desmembrada em no minimo 350 lotes, para programa 

habitacional do Governo Federal - Minha Casa Minha Vida, realizado 

em parceria com a Caixa Economica Federal e da outras providencias.

[...]

pegas e fins de utilizagao, qualidade dos materials empregados em seu 
acabamento e estado geral de conservagao.

8. AVALIAgAO DO IMOVEL:

Diante dos fatos apresentados e pregos praticados na data base de
11/03/2025:
a) O imovel possui uma area de terreno de 18,3151 ha, com valor de R$

1.722.000.00 (um milhao, setecentos e vinte e dois mil reais). 
b) O imovel possui area construida de 231,45m2, com valor de RS 

378.000.00 (trezentos e selenta e oito mil reais).

VALOR TOTAL DO IMOVEL: R$ 2.100.000,00 (dois milhoes e cem mil reais)

PARECER OPINATIVO DE COMERCIALIZAQAO (MOBILIBILIARIA 
ROGERIO FABRI - CRECISP -287339-F

Com base em nossa experiencia profisional, e considerando as 
tendencias do mercado imobiliario, expressamos firme convicgao de 
que o Valor de Mercado do Imovel objeto deste PARECER e de R$
2.100.000,00 ( dois milhoes e cem mil reals).

ENCERRAMENTO

Dando por terminado o trabalho, digitou o presente PARECER que 
se compoe de 03 (tres) paginas digitadas de um lado so, vindas as 
demais rubricadas e esta datada e assinada.

Bofete-SP, 11 de margo de 2025

Corretor de Imdveis - CRECI-SP -287339-F

[...]

qualidade dos materials empregados em seu 
acabamento e estado geral de conservagSo

AVALIACAO DO IMOVEL Diante dos fatos apresentados e pregos praticados na data base de 
12/03/2025
a) O imovel possui uma area de terreno de 18.3151 ha com valor de RS 1 780 000.00 (um 
milhao setecentos e oitenta mil reais)
b) O imovel possui area construida de 231 45 m2 com valor de RS 380 000 00 (trezentos e 
oitenta mil reais)

PARECER FINAL
Apresento o valor opinativo em R$ 2 160 000 00 (dois milhoes cento e secenta mil reais)

BOFETF m 12 de Marco de 2025

Luis Antoni* 
CRECI 185A

JULIO CESAR SURRAGE SIAM

Parecear Aval±at±vo

Ref. : Avaliagao de imovel Rural

[...]

CELULAR (14) 99762-6501 - (14) 99^50504

qualidade dos materias empregados em seu acabamento e 
estado geral de conservagao.

6- AVALIAgAO DO IMOVEL:

Diante dos fatos apresentados e pregos praticados na 
data base de 14/03/2025 eu avalio o Imovel com suas 
benfeitorias no valor de R$ 2.250.000,00 (dois milhoes 
e duzentos e cinquenta mil reais).

For ser verdade firmo o presente.

14 de margo de 2025.Bofete.

Julio Cesar Surrage Giani

CRECI. 88.707-F

RUA NGVE DE JULHG, 169 - CENTRO - BOFETE/SP. CEP. 16590-049 
CELULAR (14) 99762-6501 - (14) 996650504

RICARDO TOLA 
Corretor | CRECI 282690-F

[...]

situagao e servigos publicos, seu tipo, idade, distribuigao das pegas e fins 
de utilizagao, qualidade dos materiais empregados em seu acabamento e 
estado geral de conservagao.

Diante dos fatos apresentados e pregos praticados na data base de 
17/03/2025 eu avalio o Innovel com suas benfeitorias no valor de
R$2.150.000,00 (dois milhoes, cento e cinquenta mil reals).

Cordialmente,

«

RICARDO TOLA 
CRECI n° 282.690-F

Rua Fiandeiras, 929 - 5 andar - Vila Olimpia - Sao Paulo/SP - CEP 04545-006 
Celular 55 11 98635-0125 | e-mail: r.ght@hotmail.com